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universiteti; 

Yusupov Sardorbek Baxodirovich – yuridik fanlar 
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Karimova Vasila Mamanosirovna – psixologiya 
fanlari doktori, professor, Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika universiteti; 

Hayitov Oybek Eshboyevich – Jismoniy tarbiya va 
sport bo‘yicha mutaxassislarni qayta tayyorlash va 
malakasini oshirish instituti, psixologiya fanlari 
doktori, professor 

Umarova Navbahor Shokirovna– psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti, Amaliy psixologiyasi 
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arxitektura qurilish instituti; 

Bo‘tayev Usmonjon Xayrullayevich –siyosiy fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston milliy universiteti 
kafedra mudiri. 

 

ОАK Ro‘yxati 

Mazkur jurnal Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Oliy attestatsiya komissiyasi Rayosatining 2022-yil  
30-noyabrdagi 327/5-son qarori bilan tarix, iqtisodiyot, falsafa, filologiya, yuridik va pedagogika fanlari 
bo‘yicha ilmiy darajalar yuzasidan dissertatsiyalar asosiy natijalarini chop etish tavsiya etilgan ilmiy 
nashrlar ro‘yxatiga kiritilgan. 

 

“Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb 

muammolari” elektron jurnali 2020-yil  

6-avgust kuni 1368-sonli guvohnoma bilan 

davlat ro‘yxatiga olingan. 

Muassis: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

mas’uliyati cheklangan jamiyati 

 

Tahririyat manzili: 

100070. Toshkent shahri, Yakkasaroy 

tumani, Kichik Beshyog‘och ko‘chasi, 

70/10-uy. Elektron manzil: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Bog‘lanish uchun telefon: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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Annotatsiya. Ushbu maqolada raqamli iqtisodiyot sharoitida Qoraqalpoq xalq anʼanalaridagi pedagogik usullarni 
transformatsiya qilish jarayoni oʻrganiladi. Raqamli texnologiyalarning taʼlimga taʼsiri, anʼanaviy pedagogik 
usullarni modernizatsiya qilish zarurati hamda yangi taʼlim metodikalarini joriy etish masalalari koʻrib chiqiladi. 
Maqola Qoraqalpoq madaniyati va taʼlim tizimidagi oʻzgarishlarni tahlil qilib, kelajakda taʼlim sohasida yangi 
yondashuvlarni ishlab chiqishga yordam beradi. 

Kalit soʻzlar: raqamli iqtisodiyot, Qoraqalpoq xalq anʼanalari, pedagogik usullar, transformatsiya, taʼlim 

innovatsiyalari. 

DOI: https://doi.org/10.47390/SPR1342V5SI5Y2025N41  

Kirish. Raqamli iqtisodiyot bugungi kunda global miqyosda barcha sohalarga, jumladan, 

taʼlimga ham jiddiy taʼsir oʻtkazmoqda. Qoraqalpoq xalqining madaniy merosi va anʼanalari 

taʼlim jarayonida muhim ahamiyatga ega. Ushbu maqolada, raqamli iqtisodiyot sharoitida 

Qoraqalpoq xalq anʼanalaridan kelib chiqadigan pedagogik usullarni modernizatsiya qilish va 

ularni yangi sharoitga moslashtirish zarurati tahlil qilinadi. Taʼlim sohasida anʼanaviy 

metodlardan foydalanish, ularni innovatsion yondashuvlar bilan boyitish, oʻquv jarayonining 

samaradorligini oshirish uchun muhimdir. 
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Asosiy qism. Raqamlashtirish tushunchasini koʻpchilik korxonalarga axborot 

texnologiyalarni joriy etishga sinonim sifatida koʻrishadi, lekin korxona axborot tizimlari va 

biznes-jarayonlarini avtomatlashtirish raqamli transformatsiyani bildirmaydi. Umuman 

olganda, raqamli transformatsiya jarayonga axborot tizimlarini joriy qilishdan yuqori turadi. 

Raqamli transformatsiyadagi “transformatsiya” soʻzini biznesni toʻliq almashtirish sifatida 

taʼriflash mumkin. Bunda korxonani rivojlantirish strategiyasi, uning maqsadi va 

yondashuvlari, mahsulotlari va xizmatlari, mijozlar bilan oʻzaro aloqasi, tuzilmasi, madaniy 

munosabati toʻliq oʻzgaradi.  

Raqamli iqtisodiyot sharoitida Qoraqalpoq xalq anʼanalaridagi pedagogik usullar 

transformatsiyasi bugungi taʼlim tizimining dolzarb masalalaridan biridir. Raqamli 

texnologiyalar taʼlim jarayoniga kirib kelishi, pedagogik metodlarni yangilash va 

modernizatsiya qilish zaruratini tugʻdirmoqda. Qoraqalpoq xalqining boy madaniyati va 

anʼana-lariga asoslangan pedagogik usullar hozirgi kunda oʻzgarishlarga uchrab, yangi 

imkoniyatlarga yoʻl ochmoqda.  Raqamli transformatsiya koʻplab sohalarda boʻlgani kabi, davlat 

sektorida, yaʼni meditsina va sogʻliqni saqlash, taʼlim, madaniyat va boshqa faoliyat sohalariga 

ham tegishli. Oliy taʼlim tizimiga raqamli texnologiyalarni jadal joriy etish, axborot makonini 

shakllantirish va raqamli taʼlim tizimlarini rivojlantirish oliy taʼlim muassasalari talabalarining 

oʻquv jarayonini tashkil etish, taʼlimga yondashuvlarni sifatli qayta koʻrib chiqish, shuningdek, 

taʼlim tizimini jadallashtirish toʻgʻrisida yangi ilmiy va pedagogik gʻoyalarni shakllantirishga 

olib keladi. Raqamli va axborot texnologiyalarini taʼlim tizimiga va oʻquv jarayoniga keng joriy 

etish dunyo miqyosidagi tendensiya boʻlib, yaqinda taʼlim tizimida sodir boʻlgan eng muhim 

jarayonlardan birini anglatadi. 

Bir tomondan, raqamli iqtisodiyot sharoitida taʼlimning yangi formatlari va metodlari 

taqdim etilmoqda. Masalan, masofaviy taʼlim, online darslar va multimedia materiallar koʻplab 

talabalarni oʻziga jalb qilmoqda. Bunday oʻzgarishlar Qoraqalpoq mintaqasida ham oʻz hissasini 

qoʻshmoqda. Ushbu jarayonda anʼanaviy pedagogik usullar tarjima qilib, raqamli formatga 

oʻtkazilishi muhim ahamiyatga ega. Taʼlimda raqamlashtirishning rivojlanishi natijasida yaqin 

kelajakda bu sohada koʻplab yangi texnologiyalar va sohalarning rivojlanishi kuzatilmoqda, 

ularga misol qilib quyidagilarni keltirish mumkin: bulutli xizmatlar (talabalarning bulutli 

sohada ishlash, maʼlumotlarni saqlash va ayirboshlash, bulutli platformalar asosida darslarga 

onlayn kirish imkoniyatlarini kengaytirish), oʻquv jarayonini sozlash (samarali oʻqitishni 

taʼminlash uchun individual oʻquv rejalari va freymvorklarini ishlab chiqish, oʻziga kerakli fanni 

tanlash, dars jadvalini tuzish), yaxshilangan qulaylik (imkoniyati cheklangan hamda ijtimoiy 

himoyaga muhtojlar uchun ovozlashtirilgan matnlar, koʻzi ojizlar uchun yaratilgan veb-saytlar 

kabi masofali taʼlimning yanada qulay vosita va imkoniyatlarini taʼlim jarayonlariga qoʻllash), 

virtual reallik imkoniyatlari (taʼlim jarayoniga virtual sayohatlar, amaliy topshiriqlarni bajarish 

uchun trenajyorlar kabi virtual reallik elementlarni qoʻllash talabalarda nafaqat bilimlarni 

nazariy, balki virtual reallik texnologiyalari asosida amaliy qoʻllash imkoniyatlarini 

kengaytiradi). 

Anʼanaviy Qoraqalpoq pedagogik usullar urf-odat, tarix va madaniyat bilan bevosita 

bogʻliq. Mahalliy anʼanalarga asoslangan oʻqitish metodlari, oʻquvchilarning eʼtiborini jalb 

etishda oʻziga xos usulga ega. Biroq, raqamli iqtisodiyot xavflarini eʼtiborga olib, bu usullarni 

modernizatsiya qilish zarur. Oʻz navbatida, yangi pedagogik metodlar orqali oʻquvchilarni 

zamonaviy buzilishlar va raqamli olamga tayyorlash lozim. Qoʻshimcha ravishda, raqamli 
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texnologiyalar taʼlimga innovatsion yondashuvlarni joriy etadi. Qoraqalpoq xalqining anʼanaviy 

bilimlarni saqlab qolishi va ularni raqamli platformalarga oʻtkazishi, kelajak avlod uchun yangi 

imkoniyatlarni yaratadi. Bu jarayonda taʼlimning barcha bosqichlari oʻzgarishi zarur, xususan, 

maktabgacha taʼlimdan tortib oliy taʼlimgacha.  

Raqamli texnologiyalarning rivojlanishi va raqamlashtirishning yangi tendensiyalari 

davrida oliy taʼlim muassasalarida talabalarning samarali taʼlim olishlari uchun keng koʻlamli 

oʻzgarishlar olib borilmoqda. Raqamlashtirishni rivojlantirishning hozirgi darajasi va 

zamonaviy avlodning xususiyatlari taʼlim jarayonida yuqorida keltirib oʻtilgan raqamli 

texnologiyalar sohasi (buyumlar interneti, blokcheyn, katta maʼlumotlar) va yuqori 

texnologiyali raqamli texnologiyalar (onlayn-sinflar, aqlli sinflar, analitika, sunʼiy intellekt)ning 

rivojlanishi bilan ahamiyatli. Bundan tashqari, yaqin kelajakda bulutli xizmatlar, oʻquv 

jarayonini sozlash, yaxshilangan qulaylik va virtual reallik imkoniyatlari rivojlanishi natijasida 

oliy taʼlimning raqamlashtirilishining roli yanada oshadi. Shuni qayd etish lozimki, taʼlimni 

raqamlashtirish birinchi navbatda, talabalar va oʻqituvchilar oʻrtasida onlayn koʻrinishdagi 

muloqot integratsiyasini rivojlantirsa, ikkinchi tomondan, talabalarning oʻz ustida ilgʻor oʻquv 

texnologiyalaridan foydalangan holda mustaqil ishlash koʻnikmalarini shaklantiradi. Bu esa 

hozirgi rivojlanish jarayonida raqamlashtirishning yangi tendensiyalarini taʼlim jarayoniga 

qoʻllashda muhim ahamiyat kasb etadi. Shunday qilib, oliy taʼlim transformatsiyasi oliy taʼlim 

universitetlarini xalqaro masofaviy taʼlim bozoriga olib kirish, raqamli texnologiyalar 

yordamida nafaqat bilim olish va universitetni boshqarish jarayonini, balki bilimning oʻzini 

qayta tiklashi, kelajakdagi bitiruvchilar orasida raqamli kompetensiyalarni shakllantirishi 

kerak. 

Raqamli iqtisodiyot doirasida Qoraqalpoq xalq anʼanalari asosida tayyorlangan 

materiallarni ishlab chiqarish va tarqatish oʻqituvchilar uchun yangi chaqiriqlarni keltirib 

chiqaradi. Masalan, Qoraqalpoq xalqining urf-odatlariga oid video darslar yoki multimedia 

taqdimotlari tayyorlash orqali, anʼanalarni zamonaviy yoshlar uchun qiziqarli qilib taqdim etish 

mumkin. Bular, oʻz navbatida, oʻquvchilarning qiziqishini oshiradi va taʼlim jarayonini 

jonlantiradi. Taʼlimning raqamli transformatsiyasi — bu “raqamli yetuklik”ka erishish jarayoni 

boʻlib, uning natijasida taʼlim jarayonining barcha ishtirokchilarini birlashtiruvchi, yagona 

axborot tizimlari majmuasiga asoslangan raqamli taʼlim muhiti shakllanadi. Raqamli 

texnologiyalardan taʼlim sohasida foydalanish boshqa sohalarga nisbatan yanada dolzarb va 

ustuvor ahamiyat kasb etmoqda. Bugungi kunda raqamli taʼlim texnologiyalari taʼlim tizimining 

barcha bosqichlarida joriy qilinmoqda. Biroq ushbu texnologiyalardan samarali foydalanish 

uchun, avvalo, ular bilan ishlashga doir zarur bilim, koʻnikma va malakalarga ega boʻlish talab 

etiladi. Faqat ana shunday sharoitdagina raqamli texnologiyalardan kutilgan natijaga erishish 

mumkin boʻladi. Oliy taʼlim muassasalarida raqamli texnologiyalardan foydalanish quyidagi 

yoʻnalishlarda namoyon boʻlmoqda: elektron darsliklar va oʻquv qoʻllanmalarni oʻquv 

jarayoniga joriy etish, ushbu materiallar asosida dars mashgʻulotlarini tashkil etish; masofaviy 

taʼlim tizimlarini rivojlantirish; boshqaruv faoliyatini onlayn shaklda amalga oshirish; talabalar 

fikr-mulohazalarini muntazam monitoring qilish; avtomatlashtirilgan test va baholash 

tizimlarini ishlab chiqish. Shu bilan birga, Moodle, Google Classroom, Edmodo, MS Teams, Zoom 

kabi platformalar taʼlim jarayonini raqamlashtirishda muhim vosita sifatida xizmat qilmoqda. 

Interaktiv oʻquv jarayonlarini tashkil qilishda esa Kahoot, Mentimeter, Quizizz kabi vositalar 

keng qoʻllanilmoqda. ChatGPT kabi sunʼiy intellekt asosidagi texnologiyalar talabalarning 
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individual taʼlim ehtiyojlariga moslashishda, oʻquv matnlarini yaratishda va fikrlarni tahlil 

qilishda yordam bermoqda. Shuningdek, virtual va kengaytirilgan reallik (VR/AR) 

texnologiyalarining qoʻllanilishi, kompyuter fanlarida dasturiy vositalar bilan ishlash (masalan, 

Python, MATLAB, AutoCAD) taʼlimning texnologik integratsiyasini chuqurlashtirmoqda. Bu 

jarayon, shubhasiz, zamonaviy raqamli taʼlim muhitining shakllanishiga xizmat qilmoqda. 

Raqamli texnologiyalar zamonaviy taʼlim jarayonidagi tub oʻzgarishlarni amalga oshiruvchi 

asosiy katalizator sifatida eʼtirof etilmoqda [4]. Ushbu texnologiyalar taʼlimda faqatgina 

axborotni yetkazish vositasi emas, balki yuqori darajadagi fikrlash koʻnikmalarini 

shakllantirish, konseptual tushunchalarni rivojlantirish hamda oʻquvchilarning ijodiy 

yondashuvi, muammolarni hal qilish strategiyalari va tasavvur doirasini kengaytirishga xizmat 

qiluvchi pedagogik model sifatida namoyon boʻlmoqda. Ayniqsa, konstruktivistik yondashuv, 

proyekt asosidagi taʼlim (Project-Based Learning), hamkorlikka asoslangan taʼlim 

(Collaborative Learning) va differensiallashtirilgan yondashuvlar raqamli muhitda yangi sifat 

bosqichiga koʻtarilmoqda. Bu jarayonni chuqurroq tushunish uchun Mishra va Koehler 

tomonidan ishlab chiqilgan TPACK (Technological Pedagogical Content Knowledge) modeli 

muhim nazariy asos boʻlib xizmat qiladi. Mazkur modelga koʻra, zamonaviy oʻqituvchidan 

nafaqat predmet boʻyicha chuqur bilim, balki raqamli texnologiyalarni mazmun va pedagogik 

maqsadlar bilan uygʻunlashtirish qobiliyati ham talab etiladi. Shuningdek, Bloom 

taksonomiyasining raqamli versiyasi (Digital Bloomʼs Taxonomy) asosida yuqori darajadagi 

kognitiv faoliyat — tahlil qilish, sintez qilish, baholash va yaratish — zamonaviy texnologiyalar 

orqali qoʻllab-quvvatlanadi. Bu esa raqamli vositalar orqali oʻquvchilarning chuqur 

oʻzlashtirishini taʼminlashga xizmat qiladi. Shu nuqtai nazardan qaralganda, sunʼiy intellekt 

(masalan, ChatGPT), adaptiv oʻquv tizimlari, gamifikatsiya (Kahoot, Quizizz), tahliliy 

platformalar (Learning Analytics), shuningdek, multimodal kontentlar (video darslar, 

interaktiv simulyatsiyalar, AR/VR) oʻquvchilarning individualligini hisobga olgan holda taʼlim 

samaradorligini oshirishda muhim vositalar sifatida paydo boʻlmoqda. Raqamli 

texnologiyalarni taʼlimga strategik integratsiya qilish, shubhasiz, XXI asr taʼlimi talablariga 

javob beruvchi, moslashuvchan va innovatsion muhit yaratishga xizmat qiladi [2]. 

XXI asrda bilimlarni faqatgina kitoblar orqali emas balki internet va zamonaviy 

texnologiyalardan rivojlantiriladi. Taʼlim tizimida bugungi kun oʻquvchilarning talab va 

istaklariga javob beradigan taʼlimni oʻqituvchi bera olmasa, bunday taʼlim tizimi eskirgan 

hisoblanadi. Hozirgi kun yoshlari eskirgan uslubda taʼlim olishni xush koʻrishmaydi, ularga 

zamonaviy texnologiyalar yordamida taʼlim berilsa har qanday fanni oʻzlashtirish oson boʻladi 

va taʼlim tizimi ancha rivoj topadi. Dunyo taʼlim tizimlari XXI asr oʻrganuvchilariga zamonaviy 

texnologiyalarni taʼlimga moslashtirish uchun tez oʻzgarish kerak. Qoraqalpoq pedagogik 

usullarini transformatsiyalash, nafaqat anʼanaviy bilimlarni saqlab qolish, balki yangi 

formatdagi taʼlimni joriy etish bilan bogʻliq. Raqamli texnologiyalar yordamida oʻqituvchilar va 

oʻquvchilar oʻrtasidagi aloqani yaxshilash, oʻqish va oʻrgatish jarayonlarini ilgari suradi. Bunda, 

interaktiv usullar va virtual muhitlardan foydalanish katta ahamiyatga ega. Bundan tashqari, 

raqamli oʻqitish jarayonida qulay sharoit yaratilishi lozim. Talabalar, zamonaviy platformalar 

yoki ilovalar orqali taʼlim olishlari, oʻz vaqtlarini va resurslarini samarali foydalanishi mumkin. 

Bu jarayonda, oʻquvchilarning geo-iqtisodiy joylashuvidan qatʼi nazar, taʼlim olish imkoniyatlari 

kengayadi. Shu bilan birga, pedagogik usullarni transformatsiyalash Qoraqalpoq anʼanalarini 

tanitish imkoniyatlarini oshiradi. Raqamli taʼlim jarayonida mahalliy madaniyatni va 
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anʼanalarni foiz yangilik sifatida taqdim etgan holda, xalqning boy madaniyatini saqlab qolish 

va uni yanada rivojlantirish maqsadida, oʻquvchilarga yondashuv qoʻllanilishi kerak. Raqamli 

dunyoda axborot-kommunikatsiya texnologiyalar oʻzaro taʼsir koʻrsatgan holda taʼlim 

tizimning rivojlanishiga katta hissa qoʻshadi. Ushbu texnologiyalarni jalb qilish onlayn 

topshiriqlar, videodarslar, onlayn testlar, kompyuter va mobil ilovalarni har xil sohada 

foydalanishga imkon yaratadi. Ushbu texnologiyalarni jalb qilish orqali pedagogik vazifalarni 

aniqlash maqsadga muvofiq. Digital Pedagogy Lab va Hybrid Pedagogy jurnalining 

hammuassisi J. Strommel raqamli pedagogika raqamli vositalarni fetishizatsiya qilmaydigan 

pedagogikaga yoʻnaltirilganligini alohida taʼkidlaydi [1]. Agar birinchi qoida raqamli 

texnologiyalarni pedagogik faoliyatda qoʻllashdan maqsad mavjud taʼlim shakllarini 

almashtirish emas, balki oʻqituvchi va uning oʻquvchilarining ish samaradorligini oshirishi 

mumkin boʻlgan yangi shakllarni izlash ekanligini nazarda tutsa, ikkinchi qoida oʻqituvchi va 

uning oʻquvchilarida raqamli texnologiyalardan foydalanishning roli muhimligini eslatadi. 

Natijada, raqamli iqtisodiyot sharoitida Qoraqalpoq xalq anʼanalari boʻyicha pedagogik 

usullarni transformatsiya qilish oʻz oʻrnida muhim ahamiyatga ega. Bu jarayon taʼlim 

muassasalarida anʼanaviy bilimlarni zamonaviy talablar bilan uygʻunlashtirish, avlodlararo 

bogʻliqlikni saqlab qolish va kelajakda taʼlimni rivojlantirishga xizmat qiladi. Oʻz navbatida, bu 

Qoraqalpoq xalqining madaniyatini saqlab, uni yangi avlodga yetkazadigan taʼlim tizimini 

yaratishga xizmat qiladi [3]. 

Xulosa. Maqolada koʻrib chiqilgan anʼanalarga asoslangan pedagogik usullar, raqamli 

iqtisodiyot sharoitida yangilanishi va transformatsiya qilinishi zarurligi koʻrsatilgan. 

Qoraqalpoq xalqining oʻziga xos anʼanalarini raqamli texnologiyalar bilan birlashtirish, taʼlim 

jarayoniga yangi yondashuvlarni olib kelishi mumkin. Bu esa nafaqat mahalliy darajada, balki 

global taʼlim tizimida ham muhim oʻrin tutishi kutilmoqda. Shunday qilib, raqamli iqtisodiyot 

rivojlanishi Qoraqalpoq xalqining madaniy va pedagogik anʼanalarini saqlab qolish bilan birga, 

ularga zamon talablariga mos ravishda yangiliklar kiritish uchun imkon beradi. Shu bilan birga, 

raqamli taʼlimning rivojlanishi va uning taʼlim tizimiga integratsiyasi zamonaviy pedagogik 

jarayonlarning ajralmas qismiga aylanmoqda. Taʼlim jarayonidagi raqamli texnologiyalar, 

oʻzining interaktiv, moslashuvchan va individual yondashuvlari bilan, oʻquvchilarning ijodiy va 

analitik fikrlash koʻnikmalarini rivojlantirishga xizmat qilmoqda. Raqamli texnologiyalarning 

oʻqituvchilar va talabalarga imkoniyatlar yaratishi, oʻquv materiallarini yanada samarali va 

interaktiv tarzda taqdim etish, shuningdek, taʼlimning barcha bosqichlarida yuqori darajadagi 

kognitiv faoliyatni ragʻbatlantirishda muhim rol oʻynaydi. Pedagogikada raqamli 

texnologiyalardan foydalanish, shuningdek, taʼlimning innovatsion yondashuvlari va pedagogik 

modellarni yaratishga asos boʻlib, yangi raqamli taʼlim muhitini tashkil etishda davom etmoqda. 

Bularning barchasi, oʻz navbatida, mamlakatimizda raqamli iqtisodiyot va raqamli yetuklikni 

rivojlantirishda katta ahamiyat kasb etadi. 
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